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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2404. 
 Врз основа на членот 68 став 1 алинеја 2 од Уста-

вот на Република Македонија, Собранието на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 23 јули 2012 
година, даде 

 
А В Т ЕН ТИЧНО  ТОЛКУ ВАЊЕ  

на членот 23 став 3 од Законот за договорен залог 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 

5/2003, 4/2005, 87/2007, 51/11 и 74/12) 
 

Одредбата од членот 23 став 3 од Законот за дого-
ворен залог („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 5/2003, 4/2005, 87/2007, 51/11 и 74/12) гласи: 

„Во договорите за залог се утврдува максималниот 
износ на побарувањето кое се обезбедува со предметот 
на залог. Делот на побрувањето во износ поголем од 
договорниот максимален износ ќе се смета како нео-
безбедено побарување. Ако договорните страни се сог-
ласат да се зголеми износот на побарувањата кои се 
обезбедуваат со предметот на залог, зголемувањето ќе 
се третира како нов договор за залог кој треба да биде 
регистриран во согласност со барањата пропишани во 
овој закон." 
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Одредбата од членот 23 став 3  од Законот за дого-

ворен залог („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 5/2003, 4/2005, 87/2007, 51/11 и 74/12) треба 
да се толкува така што максималниот износ на побару-
вањето кое се обезбедува се утврдува описно дека „ќе 
претставува збир од главните побарувања зголемени за 
износот на договорната камата, казнената камата, про-
визиите и други трошоци кои произлегуваат по основ 
на договорот кој се обезбедува“. 

Пресметката на максималниот износ на обезбедено-
то побарување се врши на денот на плаќањето (при до-
броволно плаќање или во постапка за присилна напла-
та на побарувањето, односно реализација на заложното 
право согласно со Законот за извршување и Законот за 
договорен залог) до целосно намирување на побарува-
њето обезбедно со договорот за залог. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Бр. 07-3420/1        Претседател 

23 јули 2012 година            на Собранието на Република 
    Скопје           Македонија, 
             Трајко Вељаноски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2405. 
Врз основа на члeн 49 од Законот за земјоделското земјиште  („Службен весник на Република Македони-

ја”бр.135/2007,18/2011 и 148/2011),Владата на  Република  Македонија, на седницата одржана  на 17.7.2012 
година, донесе   

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, 
ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, ЗА ИЗГРАДБА “СТОПАНСКИ КОМП-
ЛЕКС ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА - ОТКУПЕН ЦЕНТАР ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА  

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ”  КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ  
Член  1 

Со оваа одлука се дава согласност за  трајна  пренамена на земјоделско во  градежно земјиште, за израбо-
тка Урбанистички план вон населено место, за изградба “Стопански комплекс за производство, дистрибуција 
- откупен центар за откуп,примарна и финална обработка на земјоделски производи” КO Кочани,  општина 
Кочани. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, е со следните катастарски индикации:  

Член 3
Оваа  одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во  „Службен весник на Република 

Македонија”. 
  
Бр.41-5122/1                          Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                                на Владата на Република 
    Скопје                       Македонија,  

                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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2406. 
Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 

(,,Службен весник на Република Македонија” бр. 8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 17.7.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ – УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за информатичко општество и администрација 
му престанува користењето на движни ствари:  
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството 
за финансии – Управата за јавни приходи.   

Член 3 
Министерот за информатичко општество и админи-

страција склучува договор со директорот на Мини-
стерството за финансии – Управата за јавни приходи, 
со кој се уредуваат правата и обврските за движни 
ствари од член 1 од оваа одлука.    

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5148/1          Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                на Владата на Република 
Скопје        Македонија,  

                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2407. 
Врз основа на член 55 став 1 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 17.7.2012 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

КРИВОГАШТАНИ 
 

Член 1 
Co оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за локална самоуправа, му престанува кори-
стењето на движни ствари, со следните карактеристи-
ки: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се дава 

на трајно користење без надомест на Општина Криво-
гаштани. 

 
Член 3 

Министерот за локална самоуправа склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Кривогаштани, со 
кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар 
од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5153/1           Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                на Владата на Република 
Скопје        Македонија,  

                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2408. 
Врз основа на член 55 став 1 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија" 
бр.8/2005, 150/2007 и 35/2011), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 17.7.2012 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ГРАД СКОПЈЕ  

Член 1 
Co оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за локална самоуправа, му престанува кори-
стењето на движна ствар, со следните карактеристики : 

 
Опис на движната 

ствар Број на шасија Вредност      
(денари) 

Моторцикл марка 
Пежо F1213960003854 16.500,00 

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Град Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за локална самоуправа склучува дого-
вор со градоначалникот на Град Скопје, со кој се уре-
дуваат правата и обврските за движната ствар од член 
1 од оваа одлука.  

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија".  

Бр.41-5154/1          Заменик на претседателот 
17 јули 2012 година                на Владата на Република 

Скопје        Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2409. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 71 став (2) од 
Законот за градежно земјиште („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр. 17/11 и 53/11), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
17.7.2012 година, донесе    

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИ-
ШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
НА ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ДИСТРИБУ-
ЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ХИДРО ЕНЕР-
ЏИ ГРОУП ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СКОПЈЕ  

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње договор за давање под долготраен закуп на градеж-
но земјиште сопственост на Република Македонија, со 
непосредна спогодба на правното лице Друштво за 
производство дистрибуција на електрична енергија 
ХИДРО ЕНЕРЏИ ГРОУП ДОО експорт-импорт Скопје 
(ЕМБС:6550118), со седиште во Скопје-Гази Баба, 
ул.„Романија“ бб, за градежното земјиште во вкупна 
површина од 3248м2 кое претставува: 

-КП бр.2361/5 КО Годивје со површина од 356 м2 
евидентирано во Имотен лист број 555. 

-КП бр.3740/21 КО Годивје со површина од 294 м2 
евидентирано во Имотен лист број 555. 

-КП бр.3/2 КО Годивје со површина од 1477 м2 
евидентирано во Имотен лист број 550 и 

-КП бр.18/2 КО Песочани со површина од 1121 м2 
евидентирано во Имотен лист број 379.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр.41-5326/1          Заменик на претседателот 
17 јули 2012 година                на Владата на Република 

Скопје        Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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2410. 

Врз основа на член 29 став (23) од Законот за мине-
ралните суровини („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 24/07, 88/08, 52/09, 6/10, 158/10, 53/11 и 
136/11) и член 35 став 1 од Законот за концесии и јавно 
приватно партнерство („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 6/12), Владата на Република Македо-
нија, на седницата,одржана на 11.7.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИ-
ЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ВАРОВНИК 
НА КОНЗОРЦИУМОТ ДГ “БЕТОН“ АД СКОПЈЕ 
И ДРУШТВОТО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ ИНЖЕНЕ-
РИНГ И ТРГОВИЈА “ПРО-ИНВЕСТ“ ДОО КУ-
МАНОВО   НА   ЛОКАЛИТЕТОТ   “КРАСТА”  

ОПШТИНА КУМАНОВО 
 
1. Со оваа одлука се доделува концесија за експлоа-

тација на минерална суровина-варовник на локалите-
тот “Краста”, општина Куманово  на Конзорциумот ДГ 
“Бетон“ АД Скопје и Друштвото за проектирање инже-
неринг и трговија “ ПРО-ИНВЕСТ“ ДОО Куманово, 
согласно Одлуката за започнување на постапка за доде-
лување на концесии за експлоатација на минерални су-
ровини, со јавен повик бр.41-3232/1 од 02.05.2012 го-
дина. 

2. Конзорциумот ДГ “Бетон“ АД Скопје и Друш-
твото за проектирање инженеринг и трговија “ ПРО-
ИНВЕСТ“ ДОО Куманово достави понуда со број 24-
5775/9 од 27.06.2012 година. 

3. Од сите понудувачи на Јавниот повик, Конзорци-
умот ДГ “Бетон“ АД Скопје и Друштвото за проекти-
рање инженеринг и трговија “ ПРО-ИНВЕСТ“ ДОО 
Куманово ги исполни условите содржани во Јавниот 
повик и Тендерската документација и достави најпо-
волна понуда. 

4. На Конзорциумот ДГ “Бетон“ АД Скопје и 
Друштвото за проектирање инженеринг и трговија “ 
ПРО-ИНВЕСТ“ ДОО Куманово се доделува концесија 
за експлоатација на минерална суровина-варовник на 
локалитетот “Краста”, општина Куманово, со површи-
на на простор на концесија за експлоатација дефиниран 
со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а точките 
дефинирани со координати како е дадено во табелата, и 
тоа: 

 
Точка Координата 

Y 
Координата 

X 
Т-1 7561290 4660300 
Т-2 7561518 4660369 
Т-3 7561631 4660118 
Т-4 7561688 4659640 
Т-5 7561400 4659500 
Т-6 7561180 4659500 

   
5. Површината на просторот на концесијата за експ-

лоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0,319725km2. 

6. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

7. Конзорциумот ДГ “Бетон“ АД Скопје и Друш-
твото за проектирање инженеринг и трговија “ ПРО-
ИНВЕСТ“ ДОО Куманово треба  во рок од 30 дена од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука да реги-
стрира трговско друштво во Република Македонија.  

8. Надоместокот за доделената концесија за експло-
атација во износ од 18.200.000,00  денари субјектот од 
точка 1 од оваа одлука е должен да го плати во рок од 
седум дена пред денот на склучувањето на Договорот 
за концесија. 

9. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок не подолг од 30 дена од 
денот на влегување во сила на оваа одлука.  

10. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за економија.  

11. Во име на Владата на Република Македонија, 
Договорот за концесија ќе го потпише министерот за 
економија. 

12. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки  во рок 
од осум дена од денот на приемот на оваа одлука во од-
нос на утврдувањето на способноста на пријавите за 
учество или евалуацијата на понудите и одлуката.  

13. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр.41-5329/1          Заменик на претседателот 

11 јули 2012 година                на Владата на Република 
    Скопје        Македонија,  

                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2411. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (,,Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 17.7.2012 година, донесе                                                         

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ  НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-
луки  на Министерството за труд и социјална политика 
бр. 07-1590/5 од 28.6.2012 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5381/1        Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година               на Владата на Република 
    Скопје        Македонија,  

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2412. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка (,,Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 17.7.2012 година, донесе                                                         

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ  НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-
луки  на Министерството за труд и социјална политика 
бр. 07-1590/6 од 28.6.2012 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр.41-5381/2           Заменик на претседателот 
17 јули 2012 година                на Владата на Република 

    Скопје            Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2413. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште („Службен весник на Република Македони-
ја“, бр.135/07, 18/11 и 148/11), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 17.7.2012 годи-
на, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА  НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ДРЖАВНА УРБА-
НИСТИЧКИ ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА ЈАВЕН ПАРКИНГ СО ПРАТЕЧКИ 
ОБЈЕКТИ НА РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р-110 УДОВО-
РАБРОВО, НА КП 953/1 И КП 957/1, КО ЈОСИФОВО,  

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за  трајна  прена-

мена на земјоделско  во  градежно земјиште за израбо-
тка на Државна урбанистичка планска документација 
за изградба на јавен паркинг со пратечки објекти на ре-
гионалниот пат Р-110 Удово-Раброво, на КП 953/1 и 
КП 957/1, КО Јосифово, општина Валандово.  

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр.41-5387/1           Заменик на претседателот 
17 јули 2012 година                на Владата на Република 

Скопје        Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2414. 

Врз основа на член 49 од Законот за земјоделското 
земјиште („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.135/07, 18/11 и 148/11), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на 17.7.2012 година, до-
несе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА  НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА СЕЛО ЦЕНТАР ЖУПА, ЛОКАЛИТЕТ  
“ГОЛА КРАСТА“,  КО ЖИТИНЕНИ,  ОПШТИНА  

ЦЕНТАР ЖУПА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна  прена-

мена на земјоделско  во  градежно земјиште, за израбо-
тка на Урбанистички план за село Центар Жупа, лока-

литет “Гола Краста“, КО Житинени, општина Центар 
Жупа, со намена урбанизација на селото-за приватно 
домување, колективно домување и други пропратни 
објекти за потребите на граѓаните од село Центар Жупа 
како и туристички објекти и културно историски спо-
меници. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена,  ги има следните катастарски ин-
дикации:  

 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5388/1         Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                на Владата на Република 
    Скопје            Македонија,  

                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2415. 
Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10 и 51/11), а во врска со член 13 од За-
конот за Македонската банка за поддршка на развојот 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
105/09) Владата на Република Македонија, на седница-
та, одржана на 17.7.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА КАМАТАТА КОЈА 
ПРОИЗЛЕГУВА ОД ФИНАНСИСКИОТ ДОГОВОР, 
НАМЕНЕТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И 
СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ДРУГИ ПРИОРИ-
ТЕТНИ ПРОЕКТИ – III ФАЗА СКЛУЧЕН МЕЃУ 
ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА И МАКЕ-
ДОНСКАТА БАНКА ЗА ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ 

 
Член 1 

Владата на Република Македонија ја субвенциони-
ра каматата која произлегува од Финансискиот дого-
вор, наменет за финансирање на мали и средни прет-
пријатија и други приоритетни проекти – III фаза склу-
чен меѓу Европската инвестициона банка и Македон-
ската банка за поддршка на развојот. 

 
Член 2 

Средствата за субвенционирање на трошоците од 
член 1 од оваа одлука се неповратни, а ќе се обезбедат 
од Буџетот на Република Македонија , Раздел 09002-
Министерство за финансии-функции на држава, про-
грама 20, ставка 451 – каматни плаќања кон нерези-
дентни кредитори. 

 
Член 3 

Се задолжува министерот за финансии во името на 
Владата на Република Македонија со Македонската 
банка за поддршка на развојот да потпише договор за 
субвенционирање на каматата која произлегува од Фи-
нансискиот договор, наменет за финансирање на мали 
и средни претпријатија и други приоритетни проекти – 
III фаза склучен меѓу Европската инвестициона банка и 
Македонската банка за поддршка на развојот. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавување во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр.41-5671/1           Заменик на претседателот 
17 јули 2012 година                на Владата на Република 

    Скопје         Македонија,  
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2416. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за извршу-
вање на Буџетот на Република Македонија за 2012 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
180/11), Владата на Република Македонија, на седница-
та, одржана на 17.7.2012 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФИНАН-
СИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ  НА 
ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ ЗА 2012 ГОДИНА 
СО ЦЕЛ ПРОМОВИРАЊЕ НА МЕЃУЕТНИЧКИ  

ОДНОСИ 
 
1.Во Одлуката за финансирање на програмски 

активности на здруженија и фондации за 2012 година 
со цел промовирање на меѓуетнички односи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 14/12), во точка-
та 1 износот „12.000.000“  се заменува со износот 
„10.000.000“. 

2.Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5672/1                Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                на Владата на Република 
Скопје         Македонија,  

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2417. 
Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.8/05, 
150/07 и 35/11), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 17.7.2012 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИ-
СТЕРСТВОТО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  

И АДМИНИСТРАЦИЈА  
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-
стерството за образование и наука му престанува кори-
стењето на движни ствари – компјутерска опрема и 
тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството 
за информатичко општество и администрација. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука ќе склучи дого-
вор со министерот за информатичко општество и адми-
нистрација, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 на оваа одлука, кои се дава-
ат на трајно користење без надомест. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-5724/1         Заменик на претседателот 

17 јули 2012 година                на Владата на Република 
   Скопје           Македонија,  

                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
__________ 

2418. 
Врз основа на член 30 од Законот за научно-истра-

жувачката дејност („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 46/2008, 103/2008, 24/2011 и 80/2012), 
Владата на Република Македонија на седницата одржа-
на на 17 јули 2012 година, донесе   

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ ВО 

СОВЕТОТ НА ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКИ 
ЈАЗИК „КРСТЕ МИСИРКОВ“-СКОПЈЕ 

 
1. За претставници во Советот на Јавната научна 

установа Институт за македонски јазик „Крсте Мисир-
ков“ - Скопје се определуваат: 

- д-р Лилјана Гушевска, ЈНУ Институт за национал-
на историја-Скопје, 

- д-р Виолета Николовска, професор на Педагошки-
от факултет-Штип, при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип, 

- д-р Димитар Пандев, професор на Филолошкиот 
факултет „Блаже Конески“ - Скопје, при Универзите-
тот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. 

2. Со определувањето на новите претставници во 
Советот на ЈНУ Институт за македонски јазик „Крсте 
Мисирков“ - Скопје, на досегашните претставници им 
престанува мандатот. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 23-5793/1                  Претседател на Владата 

 17 јули 2012 година              на  Република Македонија, 
           Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р.                         

   
__________ 

2419. 
Врз основа на член 30 од Законот за научно-истра-

жувачката дејност („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 46/2008, 103/2008, 24/2011 и 80/2012), 
Владата на Република Македонија на седницата одржа-
на на 17 јули 2012 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ ВО 
СОВЕТОТ НА ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА 

ИСТОРИЈА - СКОПЈЕ 
 
1. За претставници во Советот на Јавната научна 

установа Институт за национална историја - Скопје се 
определуваат: 

- д-р Драги Митревски, професор на Филозофскиот 
факултет - Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ - Скопје, 

- д-р Далибор Јовановски, професор на Филозоф-
скиот факултет - Скопје при Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ - Скопје, 

- д-р Зоранчо Малинов, ЈНУ Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ - Скопје, 

2. Со определувањето на новите претставници во 
Советот на ЈНУ Институт за национална историја - 
Скопје, на досегашните претставници им престанува 
мандатот. 
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3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 23-5795/1                   Претседател на Владата 

17 јули 2012 година               на Република Македонија, 
           Скопје                          м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
2420. 

Врз основа на член 151 став (4) од Законот за здрав-
ствената заштита („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 43/12), министерот за здравство, донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРИЗНАВАЊЕТО И ПОТРЕБ-
НАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИТЕ И СУПСПЕЦИЈАЛИЗА-
ЦИИТЕ ЗАВРШЕНИ ВО СТРАНСТВО, КАКО И 
НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕТО НА ЕВИДЕНЦИЈАТА 
НА ПРИЗНАЕНИТЕ СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ И СУПС-
ПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ ЗАВРШЕНИ ВО СТРАНСТВО 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на приз-
навањето и потребната документација за признавање 
на специјализациите и супспецијализациите завршени 
во странство, како и начинот на водењето на евиденци-
јата на признаените специјализации и суспецијализа-
ции завршени во странство.  

Член 2 
Признавањето на специјализаците и супспецијали-

зациите завршени во странство се врши врз основа на 
барање за признавање на специјализација, односно 
супспецијализација завршена во странство поднесено 
од здравствен работник кој специјализацијата, односно 
супспецијализацијата ја завршил во странство.  

Барањето од став 1 на овој член се поднесува на 
образец кој е даден во Прилог бр. 1 и е составен дел на 
овој правилник. 

Барањето за признавање на специјализација, однос-
но супспецијализација завршена во странство содржи: 

- име и презиме на подносителот на барањето, да-
тум на раѓање и единствен матичен број на граѓанинот, 
место и држава на раѓање, државјанство, национал-
ност, пол, адреса на живеење, град и држава, е-пошта и 
телефон за контакт; 

- назив на високообразовната установа, адреса на 
високообразовната установа, град, држава и веб адреса 
на високообразовната установа; 

- вид на специјализацијата/супспецијализацијата; 
- стекнат степен,  титула, назив, звање; 
- траење на специјализацијата/супспецијализацијата 

според студиска програма (број на години); 
- датум на запишување на специјализацијата/супс-

пецијализацијата; 
- датум на завршување на специјализацијата/супс-

пецијализацијата; 
- датум на издавање на квалификацијата; 
- дали високообразовната квалификација е стекната 

на еден од 500 универзитети рангирани на последната 
објавена листа од следните институции: 

Институт за високо образование при Шангајскиот 
Џио Тонг универзитет, US News and Report и Times 
Higher Education Supplement - World University 
Ranking; 

- податоци за претходното образование (назив на 
високообразовната установа, град и држава, назив на 
стекнатата квалификација, година на запишување и го-
дина на завршување);  

- целта заради која се бара признавањето на специ-
јализацијата/ супспецијализацијата; 

- изјава; 
- место и датум на поднесување на барањето; 
- потпис на подносителот на барањето и 
- напомена. 
 

Член 3 
Кон писменото барање за признавање на специјали-

зација завршена во странство од член 2 од овој правил-
ник, се приложува следната документација:   

- диплома за завршен медицински, стоматолошки, 
односно фармацевтски факултет во оригинал или копи-
ја заверена од нотар; 

- диплома за завршен медицински, стоматолошки, 
фармацевтски факултет преведена на македонски јазик во 
оригинал или копија заверена од нотар (доколку високоо-
бразовната квалификација е стекната во странство); 

- нострифицирана диплома за високообразовната 
квалификација стекната во странство, во оргинал или 
копија заверена од нотар; 

- диплома/уверение за завршена специјализација во 
областите медицина, стоматологија или фармација, во 
оригинал и заверена со апостил печат или друга соод-
ветна заверка согласно позитивните прописи; 

- диплома/уверение за завршена специјализација во 
областите медицина, стоматологија, фармација, во ко-
пија заверена од нотар; 

- диплома/уверение за завршена специјализација во 
областите медицина, стоматологија, фармација преве-
дена на македонски јазик во оргинал заверен од нотар; 

- стажантска книшка од високообразовната устано-
ва во која е завршена специјализацијата, во оригинал и 
нејзин превод на македонски јазик заверена од нотар; 

- план и програма за времето на траење на специја-
лизацијата и деловите на стажот на специјализацијата 
(турнуси); 

- потврда издадена од високообразовната установа, 
за валидност на дипломата/уверението за завршена 
специјализација во областите медицина, стоматологија, 
фармација, издадена од високообразовната установа;  

- потврда за акредитација и овластување на високо-
образовната установа која ја издала високообразовната 
квалификација издадена од органи надлежни за акре-
дитација и овластување во држава во која е добиена 
специјализацијата; 

- копија од лична карта за државјани на Република 
Македонија или копија од пасош за странски државја-
ни, заверени од нотар; 

- потврда за познавање на македонскиот јазик, само 
за странски државјани и 

- други документи за кои Комисијата оцени дека се 
потребни, а кои се во врска со признавањето на стран-
ската специјализација.  
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Член 4 
За признавање на супспецијализација завршена во 

странство, покрај документација од член 3 од овој пра-
вилник,  се поднесува и следната документација: 

- диплома/уверение за завршена супспецијализација 
во областите медицина, стоматологија, фармација, во 
оригинал заверена со апостил печат или друга соодвет-
на заверка согласно позитивните прописи; 

- диплома/уверение за завршена супспецијализација 
во областите медицина, стоматологија, фармација во 
копија, заверена од нотар; 

- диплома/уверение за завршена супспецијализација 
во областите медицина, стоматологија, фармација пре-
ведена на македонски јазик и копија заверена од нотар; 

- решение за признавање на специјализацијата, до-
колку специјализацијата е завршена во странство и 

- други документи за кои Комисијата оцени дека се 
потребни, а кои се во врска со признавањето на стран-
ската супспецијализација.  

 
Член 5 

Кога подносителот на барањето за признавање на 
специјализација, односно супспецијализација има завр-
шено специјализација, односно супспецијализација во 
странство која не е опфатена со Правилникот за специ-
јализациите и супспецијализациите на здравствените 
работници и здравствените соработници со високо 
образование, по барањето постапува Комисија од обла-
ста која е најблиску до таа специјализација, односно  
супспецијализација. 

 
Член 6 

Во постапката за признавање на специјализацијата, 
односно супспецијализацијата завршена во странство, 
Комисијата врши споредување на специјализацијата, 
односно супспецијализацијата, планот и програмата на 
специјализацијата, односно супспецијализацијата, ус-
ловите за запишување на специјализацијата, односно 
супспецијализацијата и правата кои специјализацијата, 
односно супспецијализацијата ги дава во земјата каде е 
издадена со соодветните специјализации, односно 
супспецијализации во Република Македонија. 

 
Член 7 

Комисијата до министерот за здравство доставува 
предлог на одлука за признавање, односно непризнава-
ње на специјализацијата, односно супспецијализацијата. 

 
Член 8 

Ако обемот, видот и должината на специјализација-
та, односно супспецијализацијата чие признавање се 
бара не се доволни за признавање на специјализација-
та, односно супспецијализацијата, Комисијата го упа-
тува подносителот на барањето да ги заврши соодвет-
ните турнуси и да ги положи соодветните колоквиуми. 

 
Член 9 

Признавањето на специјализација, односно супспе-
цијализација завршена во високообразовните установи 
во земјите членки на Европската унија, или во Швајца-
рија, Норвешка, Канада, Јапонија, Израел или САД и 

на високообразовна установа во странство која е ранги-
рана во првите 500 високообразовни установи според 
последната листа објавена од Институтот за високо 
образование при Шангајскиот Џио Тонг универзитет, 
се врши без примена на одредбата од член 6 од овој 
правилник.  

Специјализацијата, односно супспецијализацијата 
од став 1 на овој член се признава на странски државја-
нин само доколку тој поседува лиценца за работа во 
земјите од став 1 на овој член.  

 
Член 10 

Признаените специјализации и супспецијализации 
завршени во странство се запишуваат во Книга за еви-
денција која е дадена во Прилог бр. 2 и е составен дел 
на овој правилник. 

 
Член 11 

Книгата за евиденција ги содржи следните подато-
ци: 

- реден број; 
- име и презиме, датум и место на раѓање, држав-

јанство; 
- датум и број на барањето  поднесено до Мини-

стерството за здравство; 
- назив на високообразовната установа и држава 

во која е завршена специјализацијата/супспецијализа-
цијата; 

- стекнат назив со специјализацијата/супспецијали-
зацијата; 

- број, датум и место на издавањето на документот 
за завршена специјализација/супспецијализација;  

- областа на специјализацијата  на Комисијата; 
- име и презиме на членовите на Комисијата;   
- датум, број и одлука од решението на министерот 

за здравство за признавање, односно не признавање на 
странската високообразовна квалификација. 

 
Член 12 

Уписот во Книгата за евиденција се врши врз осно-
ва на податоците содржани во барањето од член 2 од 
овој правилник, по донесувањето на решението за 
признавање на специјализација, односно супспецијали-
зација. 

Уписот на податоците во Книгата за евиденција се 
врши со темно сино мастило. 

 
Член 13 

Податоците во Книгата за евиденција се запишува-
ат од страна на овластено лице. 

 
Член 14 

Овој  правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 07-4698/3 

18 јули 2012 година                     Министер за здравство, 
  Скопје                   Никола Тодоров, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 
КОМУНИКАЦИИ 

2421. 
Врз основа на член 135 став (7) од Законот за еле-

ктронските комуникации („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 13/05, 14/07, 55/07, 98/08, 83/10, 
13/12 и 59/12), Комисијата како орган на Агенцијата за 
електронски комуникации на состанокот одржан на 
ден 14.6.2012, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ЖИГОТ ЗА 
ЗАПЕЧАТУВАЊЕ  НА ПРОСТОРИИТЕ И/ИЛИ  

КОМУНИКАЦИСКИТЕ СРЕДСТВА 
 

Член 1 
Во Правилникот за содржината и формата на жигот 

за запечатување на просториите и/или комуникациски-
те средства (Службен весник на Република Македонија 
број 53/05), образецот на жигот за запечатување на 
просториите и/или комуникациските средства се мену-
ва и истиот е составен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на неговото објавување во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
Број 11-18/4         Агенција за електронски комуникации 

14 јуни 2012 година                            Комисија 
Скопје                         Претседател,   
                                     Гордана Клинчарова, с.р. 

 
 

ОБРАЗЕЦ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________ 
 
2422. 

Врз основа на член 135 став (3) од Законот за еле-
ктронските комуникации („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 13/05, 14/07, 55/07, 98/08, 83/10, 
13/12 и 59/12), Комисијата како орган на Агенцијата за 
електронски комуникации на состанокот одржан на 
ден 14.6.2012, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА  НА СЛУЖБЕ-
НАТА ЛЕГИТИМАЦИЈА НА ИНСПЕКТОРОТ ЗА 
ЕЛЕКТРОНСКИ  КОМУНИКАЦИИ И  НАЧИНОТ  

НА НЕЈЗИНОТО ИЗДАВАЊЕ И ОДЗЕМАЊЕ  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содр-
жината, како и начинот на издавање и одземање на 
службената легитимација на инспекторот за електрон-
ски комуникации во Агенцијата за електронски кому-
никации (во понатамошниот текст: Агенција).  

Член 2 
Службената легитимација е со правоаголна форма во 

вид на книшка, со димензии 7,5 х 11 см со корици израбо-
тени од природна кожа со темно зелена боја, а во вна-
трешниот дел има пластифицирана проsирна влошка. 

 
Член 3 

(1) На предната страна од корицата со бела боја е 
отпечатен текстот: РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, за-
штитниот знак, АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КО-
МУНИКАЦИИ и СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА. 

(2) Во внатрешниот дел на корицата,  на првата страна е 
поставен грбот на Република Македонија во метална извед-
ба со златна боја и  со димензија со висина 5 см. 

(3) На предната страна од влошката, во горниот лев 
агол има простор за фотографија на инспекторот за 
електронски комуникации, а во горниот десен агол е 
отпечатен заштитниот знак на Агенцијата. Над него е 
отпечатен текст РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, а под 
заштитниот знак текстот: АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОН-
СКИ КОМУНИКАЦИИ, СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМА-
ЦИЈА. Во средниот дел од влошката се впишуваат по-
датоци за името и презимето на инспекторот за еле-
ктронски комуникации, текст “Инспектор за електрон-
ски комуникации“, во долниот лев агол се впишува ре-
гистарскиот број на службената легитимација и дату-
мот на издавање, а во долниот десен агол е потписот на 
директорот на Агенцијата  и место за печат (М.П). 

(4) На задната страна од влошката е отпечатен след-
ниот текст: 

“Имателот на оваа службена легитимација има ов-
ластувања утврдени со Законот за електронските кому-
никации. 

Оператор на јавна електронска комуникациска мрежа, 
давател на јавни електронски комуникациски услуги или 
друго правно или физичко лице кое врши дејност од областа 
на електронските комуникации е должно на инспекторот при 
вршење на надзор да му овозможи влегување во просторија, 
возило, брод и друг пловен објект или воздухоплов каде што 
е сместена електронска комуникациска опрема и техничките 
средства, како и на барање на инспекторот да му ги достави 
потребните податоци и документација заради вршење на 
инспекциски надзор.“  

Член 4 
Образецот на службената легитимација е отпечатен 

кон овој правилник и е негов составен дел.  
Член 5 

(1) Службената легитимација  ја издава директорот 
на Агенцијата. 

(2) Службената легитимација од членот 1 на овој 
правилник му се издава на вработен во Агенцијата, кој 
од страна на директорот на Агенцијата ќе биде назна-
чен за инспектор за електронски комуникации.  

Член 6 
(1) За издадените службени легитимации се води 

посебна евиденција во Агенцијата. 
(2) Евиденцијата за издадените службени легитимации 

се води редоследно и истата содржи: реден број, име и прези-
ме на имателот на службената легитимација, работно место  
на имателот на службената легитимација во моментот на из-
давањето на службената легитимација, организационата еди-
ница на Агенцијата во која е распореден имателот на служ-
бената легитимација, датум на издавање на службената леги-
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тимација, број на службената легитимација, датум и акт за 
огласување  на неважност на службената легитимација и за 
бришење на истата од евиденцијата, датум и акт за поништу-
вање на службената легитимација и за бришење на истата од 
евиденцијата, потпис и датум на прием на службената леги-
тимација од страна на имателот на истата, како и потпис и 
датум на враќање на службената легитимација од страна на 
имателот на истата. 

(3) Редниот број на евиденцијата под кој е извршен 
упис на податоците се впишува во службената легити-
мација како регистарски број. 

(4) Секоја издадена службена легитимација се еви-
дентира под нов број. 

(5) Евиденцијата определена со овој член од пра-
вилникот ја води лице овластено за таа цел од директо-
рот на Агенцијата.  

Член 7 
(1) Имателот на службената легитимација кој ќе ја 

загуби службената легитимација или на друг начин ќе 
остане без неа, најдоцна во рок од 24 часа го известува 
директорот на Агенцијата и доставува изјава за време-
то, местото и околностите под кои службената легити-
мација е изгубена или исчезната на друг начин. 

(2) Во случајот од став (1) на овој член на имателот на 
службената легитимација му се издава нова службена леги-
тимација, а претходно издадената службена легитимација 
се огласува за неважечка и се брише од евиденција.  

Член 8 
Доколку на имателот на службената легитимација 

му престане работниот однос во Агенцијата, или му 
биде отповикано назначувањето за инспектор за еле-
ктронски комуникации треба во рок од 24 часа  да ја 
врати службената легитимација, односно да и ја преда-
де на Комисијата за поништување на службена легити-
мација од член 11 на овој правилник.  

Член 9 
Службената легитимација се заменува со нова кога 

поради дотраеност или оштетување стане неупотребли-
ва и кога има промена на личните податоци на имате-
лот на службената легитимација.  

Член 10 
Службената легитимација што се враќа или замену-

ва, се поништува и истата се брише од евиденцијата.  
Член 11 

(1) Постапката за огласување на службената леги-
тимација за неважечка и постапката за поништување на 
службена легитимација ја води Комисија за огласување 
на службена легитимација за неважечка и за поништу-
вање на службена легитимација,  составена од три чле-
на од редот на вработените во Агенцијата, а формирана 
со решение на директорот на Агенцијата. 

(2) Комисијата од ставот (1) на овој член до дире-
кторот на Агенцијата доставува  предлог за донесување 
на решение за огласување на службената легитимација 
за неважечка, односно за поништување на службената 
легитимација. 

(3) Решението за огласување на службената легити-
мација за неважечка се објавува во „Службен весник на 
република Македонија.  

Член 12 
(1) Со влегувањето во сила на овој правилник пре-

станува да важи Правилникот за формата и содржината 
на службената легитимација на инспекторот за еле-
ктронски комуникации и начинот на нејзино издавање 
и одземање („Службен весник на Република Македони-
ја“ број 53/05). 

(2) Овој правилник влегува во сила наредниот ден 
од денот на неговото објавување во „Службен весник 
на Република Македонија“.  

Број 11-18/5         Агенција за електронски комуникации 
14 јуни 2012 година                       Комисија 

Скопје                      Претседател,   
                                     Гордана Клинчарова, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 

2423. 
Врз основа на членовите 202 и 222 став (3) а во вр-

ска со член 145 од Законот за супервизија на осигуру-
вање - пречистен текст (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 30/2012 година), Советот на експерти 
на Агенцијата за супервизија на осигурување донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА  ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ОСИГУРИТЕЛНО БРОКЕРСКИ РАБОТИ 

 
1. СЕ ИЗДАВА дозвола за вршење на осигурително 

брокерски работи на  Акционерското осигурително 
брокерско друштво НОВ ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР 
Скопје со седиште на ул. „Кузман Јосифовски Питу“ 
бр. 19-5/4, Скопје,  при што како основачи се јавуваат:   

- лицето Дарко Димовски, со адреса на живеење 
ул.Салвадор Аљенде бр.50 , Скопје, Република Маке-
донија со 33,33% од вкупниот уплатен акционерски ка-
питал на друштвото; 

- лицето Благоја Бошкоски со адреса на живеење 
ул. „Ѓоре Ѓорески“ бр.25 , Прилеп, Република Македо-
нија со 33,33% од вкупниот уплатен акционерски капи-
тал на друштвото; и  

- лицето Петре Шилегов со адреса на живеење ул. 
Мексичка  бр. 14 Б, Скопје, Република Македонија со 
33,33% од вкупниот уплатен акционерски капитал на 
друштвото;  

2.  Осигурително брокерското друштво од точка 1 
на ова Решение ќе врши исклучиво осигурително бро-
керски работи.  

3. Осигурително брокерското друштво од точка 1 
на ова Решение е должно да склучи договор за осигу-
рување од професионална одговорност со коj ќе ги оси-
гура своите обврски кон сопствениците на полиси во 
случај на прекршување на одредбите од договорот за 
посредување до еден осигурен износ, кој во однос на 
поединечен случај не смее да биде помал од 250.000 
ЕВРА (двесте и педесет илјади евра) и/или во врска со 
сите осигурени случаи во една година не смее да биде 
помал од 500.000 ЕВРА (петстотини илјади евра), вед-
наш по уписот на друштвото во Централниот Регистар 
на Република Македонија, за што е должно да ја  изве-
сти Агенцијата за супервизија на осигурување во рок 
од 5 (пет) работни дена од денот на склучување на до-
говорот за осигурување. 

4. Осигурително брокерското друштво од точка 1 
од ова решение, за вршење на осигурително брокерски 
работи е должно да вработи најмалку двајца осигури-
телни брокери,  веднаш по уписот на друштвото  во 
Централниот Регистар на Република Македонија, за 
што е должно да ја извести Агенцијата за супервизија 
на осигурување во рок од 5 (пет) работни дена од денот 
на пријавување на работниците во Агенцијата за врабо-
тување на Република Македонија. 

 5. Уписот на друштвото во Централниот Регистар 
на Република Македонија, да се изврши по приложен 
доказ за уплатени парични средства во износ од 50.000 
ЕВРА (педесет илјади евра) во денарска противвред-
ност на име на основачки капитал на Друштвото, на 
сметка кај носител на платен промет во Република Ма-
кедонија. 



 Стр. 16 - Бр. 92                                                                                          23 јули  2012 
 
 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

7. Ова Решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија” и истото ќе се запише во реги-
старот на осигурителни брокерски друштва што го во-
ди Агенцијата за супервизија на осигурување. 

 
Бр. 09-1073/5           Претседател 

6 јули 2012 година                  на Совет на експерти, 
   Скопје               д-р Климе Попоски, с.р. 

__________ 
2424. 

Врз основа на членовите 202 и 222 став (3), а во вр-
ска со член 134-ѓ од Законот за супервизија на осигуру-
вање – пречистен текст (“Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр. 30/2012), Советот на експерти на 
Агенцијата за супервизија на осигурување, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ РАБОТИ 
НА ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ОСИГУРУВАЊЕТО 

 
1. СЕ ИЗДАВА дозвола за вршење на работи на за-

стапување во осигурувањето на Акционерското друш-
тво за застапување во осигурување САФЕ ЛИФЕ  
Скопје со седиште на ул. Пиринска бр.23, Скопје при 
што како основач се јавува САФЕ ЛИФЕ Бетеилигунг-
сфервалтунгс ДООЕЛ со седиште на ул. Виктор Кап-
лан 20, 8430, Лајбниц, Австрија (SafeLife 
Beteiligungsverwaltungs GmbH, Viktor –Kaplan –Strase 
20, A-8430 Leibnitz, Austria).  

2. Друштвото за застапување во осигурувањето од 
точка 1 на ова Решение ќе врши работи на застапување 
во осигурувањето како единствена дејност. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Друштвото за застапување во осигурувањето од точ-
ка 1 на ова Решение е должно да вработи најмалку еден за-
стапник во осигурувањето со полно работно време кој врз 
основа на договор за вработување ќе биде одговорно лице 
во друштвото за застапување во делот на вршење на работи 
на застапување во осигурувањето, веднаш по уписот на 
друштвото во Централниот Регистар на Република Македо-
нија, за што е должно да ја  извести Агенцијата за суперви-
зија на осигурување во рок од 5 (пет) работни дена од денот 
на пријавување на работникот во Агенција за вработување 
на Република Македонија. 

4. Друштвото за застапување во осигурувањето од точка 
1 на ова Решение е должно да склучи договор за осигурува-
ње од професионална одговорност со коj ќе ги осигура свои-
те обврски кон сопствениците на полиси во случај на прекр-
шување на одредбите од договорот за застапување до еден 
осигурен износ, кој во однос на поединечен случај не смее да 
биде помал од 250.000 ЕВРА (двесте и педесет илјади евра)  
и/или во врска со сите осигурени случаи во една година не 
смее да биде помал од 500.000 ЕВРА (петстотини илјади 
евра), веднаш по уписот на друштвото во Централниот Реги-
стар на Република Македонија, за што е должно да ја  изве-
сти Агенцијата за супервизија на осигурување во рок од 5 
(пет) работни дена од денот на склучување на договорот за 
осигурување. 

5. Уписот во Централниот Регистар на Република 
Македонија, да се изврши по приложен доказ за упла-
тени парични средства во износ од 15.000 ЕВРА (пет-
наесет илјади евра) во денарска противвредност на име 
на основачки капитал на Друштвото, на сметка кај но-
сител на платен промет во Република Македонија.  

6.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

7. Ова Решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија” и истото ќе се запише во реги-
старот на друштва за застапување во осигурување што 
го води Агенција за супервизија на осигурување. 

 
Бр. 09-1163/3                     Претседател 

15 јуни 2012 година              на Совет на експерти, 
   Скопје                        д-р Климе Попоски, с.р. 

www.slvesnik.com.mk                                            contact@slvesnik.com.mk 
  
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов. 
 Телефон:  +389-2-55 12 400.   
 Телефакс: +389-2-55 12 401.   
 
 Претплатата за 2012 година изнесува 10.100,00 денари. 
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки (“Службен весник на 

Република Македонија” бр. 36/2011), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на  
11.07.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА НА СОВЕТОТ 

2011/860/ЗНБП ОД 19 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКА 2010/800/ЗНБП ЗА 
РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ДЕМОКРАТСКА НАРОДНА РЕПУБЛИКА КОРЕЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката на Советот 2011/860/ЗНБП од 19 
декември 2011 година за изменување на Одлука 2010/800/ЗНБП за рестриктивни мерки против  Демократска 
Народна Република Кореја. 

Член 2 
Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
              - ембарго на оружје; 
              - ембарго на стоки; 
              - забрана за влез во Република Македонија и  
              - финансиски мерки.  

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за 

економија, Министерството за транспорт и врски, Министерството за надворешни работи, Министерството за 
финансии и Управата за финансиско разузнавање, за надлежни органи за спроведување на рестриктивната 
мерка.  

Член 4 
Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивните мерка. 

 
Член 5 

Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката на Советот 
2011/860/ЗНБП од 19 декември 2011 година за изменување на Одлука 2010/800/ЗНБП за рестриктивни мерки 
против Демократска Народна Република Кореја и Одлуката на Советот 2010/800/ЗНБП од 22 декември 2010 
година за рестриктивни мерки против Демократска Народна Република Кореја и за укинување на 
Заедничкиот став 2006/795/ЗНБП. 

Член 6 
Одлуката на Советот 2011/860/ЗНБП од 19 декември 2011 година за изменување на Одлука 

2010/800/ЗНБП за рестриктивни мерки против Демократска Народна Република Кореја и Одлуката на 
Советот 2010/800/ЗНБП од 22 декември 2010 година за рестриктивни мерки против Демократска Народна 
Република Кореја и за укинување на Заедничкиот став 2006/795/ЗНБП, во оригинал на англиски и во превод 
на македонски јазик се дадени во прилог на оваа одлука и се нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка кон Демократска Народна Република Кореја се воведува на неодредено време.  
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

      Бр. 41-5125/1          Заменик на претседателот  
11 јули 2012 година           на Владата на Република 
          Скопје                                Македонија, 
         м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 36/2011), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 11.07.2012 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 2011/783/ЗНБП НА 
СОВЕТОТ ОД 1 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКА 2010/413/ЗНБП ЗА 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ИРАН 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката 2011/783/ЗНБП на Советот од 1 

декември 2011 година за изменување на Одлука 2010/413/ЗНБП за рестриктивни мерки против Иран. 
 

Член 2 
Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
              - ембарго на оружје; 
              - ембарго на стоки; 
              - забрана за влез во Република Македонија и  
              - финансиски мерки.  
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерство за 

економија, Министерство за транспорт и врски, Министерството за надворешни работи, Министерството за 
финансии и Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивната 
мерка.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивните мерка. 
 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Одлуката 2011/783/ЗНБП на 

Советот од 1 декември 2011 година за изменување на Одлука 2010/413/ЗНБП за рестриктивни мерки против 
Иран. 

 
Член 6 

Одлуката 2011/783/ЗНБП на Советот од 1 декември 2011 година за изменување на Одлука 2010/413/ЗНБП 
за рестриктивни мерки против Иран и Одлуката 2010/413/ЗНБП на Советот од 26 јули 2010 година за 
рестриктивни мерки против Иран, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик се дадени во 
прилог на оваа одлука и се нејзин составен дел.   

 
Член 7 

Рестриктивната мерка кон Иран се воведува на неодредено време.  
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

     Бр. 41-5151/1          Заменик на претседателот  
11 јули 2012 година           на Владата на Република 
          Скопје                                Македонија, 
         м-р Зоран Ставрески, с.р. 

40. 
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